
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

ABD Silahları Çad Üzerinden Sudan’a Sokuldu! 

 

Haber:  

ABD Dışişleri Bakanlığı’ndan bir yetkili Pazartesi günü Sudan Tribune’e 
yaptığı açıklamada, Washington’un, ABD silahlarının Çad’daki Um Ceras 
havaalanından Sudan’a sokulduktan sonra Hızlı Destek Kuvvetleri’ne ulaştığı 
iddialarını araştırdığını söyledi. 

Mısır’ın başkenti Kahire’de düzenlenen bir toplantı sırasında “Özgürlük ve 
Değişim-Demokratik Bloğu”, ABD’nin Sudan elçisi Tom Perriello’ya “Çad’daki 
Um Ceras üzerinden milisleri desteklemek üzere ABD silahlarının gelmeye 
devam etmesi” meselesini sordu. 

Blok Çarşamba günü yaptığı açıklamada elçiye, Güney Kordofan, Mavi Nil ve 
Sudan’ın diğer giriş limanları göz ardı edilerek Adre geçişi üzerinden yardım 
girişine odaklanılmasının nedenlerini sorduğunu söyledi. 

ABD’li yetkili Sudan Tribune’e isminin açıklanmaması koşuluyla yaptığı 
açıklamada, yönetiminin “bu raporlardan haberdar olduğunu ve şu anda konuyu 
araştırdığını” vurguladı. Ve şöyle ekledi: “Ancak bugüne kadar bu iddiaların 
hiçbirinin doğruluğunun kanıtlanmadığını açıklığa kavuşturmak isteriz.” (Sudan 
Tribune, 14 Eylül 2024) 

 

Yorum:  

“Özgürlük ve Değişim - Demokratik Blok’un” ABD elçisine ABD silahlarının 
Sudan’a girişiyle ilgili yönelttiği bu sorular, çatışmaların yoğunlaştığı ve Kuzey 
Darfur’daki El Faşir kenti çevresinde kenti savunan silahlı hareketler ile kenti ele 
geçirmeye çalışan Hızlı Destek Kuvvetleri arasındaki çatışmaların tırmandığı bir 
dönemde geldi. Sudan’da devam eden çatışmanın gerçekliğini hepimiz 
biliyoruz; zira bu, nüfuz ve servet üzerine bir Anglo-Amerikan çatışması, yani 
yerel ve bölgesel araçları olan uluslararası bir çatışmadır. 

Sudan hükümeti, Darfur bölgesine insani yardım ulaştırılmasını sağlamak 
amacıyla geçtiğimiz Şubat ayında kapattığı Adre sınır kapısını 15 Ağustos 2024 
Perşembe gününden itibaren üç ay süreyle açmayı kabul etmiş ve Hızlı Destek 
Kuvvetleri’nin onu silah nakliyatı için kullandığını söylemişti. Amerika, El Faşer 
kentini düşürmek ve İngiliz yanlısı silahlı hareketleri ortadan kaldırmak amacıyla 
Hızlı Destek Güçlerine silah ve savaş teçhizatı sağlamaya çalışmaktadır. Zira 
Amerika, geçen yıl 15 nisandan bu yana devam eden bu savaşın taraflarını 
kontrol ediyor ve ölü ve yaralı sayısını umursamadığı gibi Sudan’ın yok 
edilmesini ve halkının yerinden edilmesini de umursamıyor. Dolayısıyla o, 
bölgelerinden sürülen Darfur halkının maruz kaldığı insani koşullar için timsah 
gözyaşları döküyor ve Çad sınırındaki yerinden edilme merkezlerine insani 
yardım girmesi bahanesiyle Adre sınır kapısının açılması çağrısında bulunuyor 



ancak gerçekte kendisine bağlı Hızlı Destek Kuvvetleri’ne silah ve lojistik destek 
girdirmeyi amaçlıyor.  

Ülkemizdeki çıkarlarını gerçekleştirmek isteyen sömürgeci ülkelerin gerçeği 
işte budur; zira onlar, çıkarlarını gerçekleştirmek için insan hayatını veya taşları 
ve ağaçları bile umursamadan en iğrenç yöntemleri uygulamaktan ve en 
ölümcül araçları kullanmaktan çekinmemektedirler. Dolayısıyla onlar, 
hedeflerine ulaşmak ve çıkarlarını gerçekleştirmek için tüm halkları yok etmeye, 
şehirleri ve köyleri haritadan silmeye bile hazırdırlar. Sudan’da devam etmekte 
olan savaş bunun bir örneğidir; zira şu ana kadar 20.000’den fazla kişinin 
ölümüne, 33.000’den fazla kişinin yaralanmasına ve 10 milyondan fazla kişinin 
Sudan’ın içinde ve dışında yerinden edilmesine neden olmuştur.  

Bu acı gerçek karşısında Sudan halkını, sömürgeciliğin ve onun işbirlikçi 
yerel araçlarının nüfuzunu kökünden söküp atacak köklü bir değişim için 
çalışanlarla birlikte çalışmaya çağırıyoruz; bu ise İslam’ın hükümlerini tatbik 
konumuna getirip uygulayacak olan Nübüvvet Minhacı üzere Raşidi Hilafetin 
kurulmasıdır. Zira Hilafet, onların yeniden bir araya gelebilecekleri, yaralarını 
sarabilecekleri ve kendilerini ve ailelerini başlarına gelen sefaletten, sıkıntıdan 
ve kan dökülmesinden kurtarabilecekleri bir devlettir.  

 

 وَلَيَنصُرَنَّ اللهُ مَن ينَصُرُهُ إنَِّ اللهَ لَقَوِيٌّ عَزِيزٌ  

“Şüphe yok ki Allah, onlara yardım etmeye mutlak surette kadirdir.”  

[Hac 39] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Mecdi Salihin 


